' /•

SIstemn
Un CO
ÚQ Sâudo '

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE ••
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/SUS-ES

RESOLUÇÃO N® 208/2014 .

ÁXòmissão, Intergestpres Bipàrtite,- constituída.pòr meío-dá portária no.
185-P/ he 24 dè ágostq, dé ,1993, em 'reunião .realizada dia -29 de agosto
de .2014, às 10 horas, nò'.auditório dà Seàretarla dé -,Saúde, Ehseada-dq
Suá, Vjtória-ES. .

Considerando q Decreto"Federal ri.7.508, .cie'28 dè jühho de 2011, que
regulamenta a'Lèi n.8080/199Gi\ ,

Considerando" a Ròrtària GM/MS n.l097, de. 22'. de maio de 2006,-qué
define o processo de Programação Pactuada e Intègradà. da Assistência
em Saúde seja um-processo .instituído no'^âmbito do'Sistema Único'de-
Sàúde'(SUS)./. . , , V . : • v,- . - ^

.Considerando a Resolução n.'028/2013"do .Conselho Municipal de/Saúde de
Laranja da Terra/ ' ' " . - . / / • ,v. ' • - f

RESOLVE; ,

Art./io - Hómologaf 'a 'ResQluçãoVn'.0;63/20:14 - ÇÍp Metropolitèna,'qúe a'
; aprova a Declaração de ÇOtriando Único . (DCÜ) dos Serviços •

; -;Prôpnos' de Média Complexidade 'AmbulàtofiaF.e'Hospltálat -do
. münicípio'de.^Laránja--da Terra -V ES/ com rècursos financeiros a

sererh municipalizadòs'nò' yalqr de R$384.llí',5T/ano: (trezentos ê/
oitenta q quatro.mil cento.e.onzeTéáis e cinqüenta.eTjrn-ceritàvos)- '/i,

Art.20 - -Esta- Resolução entra !erh' Vigor na data'; de',sua públícaçãp,
"revogadas as .dièposiçÕes^èm contrário. ' • " ;-

-Vitória/04.de. setembro de •2014.';

JOSE TA iMARINO

Presidente.,da piB/SUS-ES -
Secretário de Estado dá Saúde

,T."

' r

- \

' í' /

' í

^ /

i-

.V • •'